[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                            ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	01.10.2019 г.

	        г. Грязи
	                                              №  1080

                                      О проведении публичных слушаний по проекту

решения    о   предоставлении    разрешения  на

отклонение       от       предельных    параметров

разрешенного    строительства,  реконструкции

объектов капитального строительства.
В соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст. 13 Устава Грязинского муниципального района, Положением «О публичных слушаниях в Грязинском муниципальном районе», принятым решением районного Совета депутатов от 21.02.2006 № 210, администрация Грязинского муниципального района  постановляет:
        1.  Провести публичные слушания по проекту решения о   предоставлении    разрешения  на отклонение    от     предельных     параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства  согласно перечню (приложение № 1) 22.10.2019 в 14 час. 00 мин. в конференц- зале администрации   Грязинского муниципального района,   г. Грязи,   ул. Красная площадь, 38.
        2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний  по проекту решения о   предоставлении    разрешения  на отклонение    от     предельных     параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (приложение № 2).
3. Отделу   архитектуры   и   градостроительства   администрации Грязинского муниципального района:
        1) оповестить участников публичных слушаний, путем опубликования оповещения о проведении публичных слушаний  в газете «Грязинские  известия» и размещения на официальном сайте администрации Грязинского муниципального района;
        2) направить сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение; правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение; правообладателям помещений, являющихся частью объектов капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение;
        3)   опубликовать   настоящее   постановление   в   газете   «Грязинские известия» и разместить на официальном сайте администрации Грязинского муниципального района.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации Грязинского муниципального района    Попова В.В.
И.о. главы администрации

Грязинского  муниципального района                                           В.В. Попов
Приложение № 1
к постановлению  администрации

Грязинского муниципального района

Липецкой области

 от  « 01 »  10     2019 г.    № 1080
                                                       Перечень вопросов,

                        подлежащих к рассмотрению на публичных слушаниях
      1. Строительство   индивидуального   жилого    дома      по       ул.  Куйбышева,  36     в  г. Грязи, кадастровый номер земельного участка 48:02:1042049:22. Планируемый объект расположен на расстоянии  2,3 м  от  границы с земельным участком 34  по   ул.  Куйбышева   в  г. Грязи.

       2. Строительство   индивидуального   жилого   дома    по   ул.  Ивана Фролова,  16   в  г. Грязи, кадастровый номер земельного участка 48:02:1001101:236. Планируемый   объект   расположен    на    расстоянии    2,48 м    от    границы с земельным участком 14  по  ул.  Ивана Фролова в г. Грязи.
       3. Строительство    индивидуального   жилого  дома  по  ул. Сергея Литаврина,  22       в г. Грязи,  кадастровый  номер  земельного  участка 48:02:1001101:321. Планируемый объект  расположен  на  расстоянии  4,2 м  от  красной  линии  ул. Сергея Литаврина  и  на расстоянии  2,65 м от  границы с земельным участком 20  по ул. Сергея Литаврина в г. Грязи.

       4. Строительство  индивидуального   жилого  дома   по  ул. Заря Коммунизма,  24а    в  с. Головщино, кадастровый номер земельного участка 48:02:0430203:187. Планируемый   объект   расположен    на    расстоянии    1,0 м    от    границы с земельным участком 24  по  ул.  Заря Коммунизма  в  с. Головщино.

       5. Реконструкция    индивидуального    жилого    дома      по   ул. Чапаева, 11 а  в
с. Аннино, кадастровый номер земельного участка 48:02:0510103:141. Объект расположен на расстоянии 1,5 м  от  границы  с  земельным участком 11б по               ул. Чапаева  в  с. Аннино.
Приложение № 2
к постановлению  администрации

Грязинского муниципального района

Липецкой области

от  «01 »   10        2019 г.   №  1080
С О С Т А В

организационного комитета по проведению публичных                                          слушаний  по проекту  решения  о   предоставлении    разрешения  на отклонение    от     предельных     параметров  разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства
Председатель комиссии:

В.В. Попов            - первый заместитель главы администрации Грязинского
                                муниципального района;

Секретарь комиссии:
А.С. Дехтерева      - зам. начальника  отдела архитектуры и градостроительства

                                администрации Грязинского муниципального района;
Члены комиссии:

Н.С. Дунаева         -  начальник  отдела – главный архитектор
                                администрации Грязинского муниципального района;
В.В. Складчиков   - зам. начальника отдела земельных  и
                               имущественных  отношений  администрации
                               Грязинского муниципального района;
О.А. Филиппов      - глава администрации городского поселения г. Грязи

                                  (по согласованию);

А.Н. Смольянинов - глава администрации сельского поселения

                                  Плехановский  сельсовет (по согласованию);

А.В. Суворов        - глава администрации сельского поселения

                                 Петровский сельсовет (по согласованию).